
    Originalas nebus siunčiamas 
LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA  

LITHUANIAN  NATIONAL UNION OF STUDENTS 
 

 

 
Asociacija Tel. (8 5) 268 53 30 Duomenys kaupiami ir saugomi  
A.Vivulskio g. 36, Faks. (8 5) 261 17 97 Juridinių asmenų registre  
LT-03114, Vilnius el. p. info@lss.lt Kodas 190739547  
 www.lss.lt PVM kodas LT907395410 
                                      
 

 

 
 

 

LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai                 2023-10-13 Nr. SR-36/23 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR PAPILDYMO 

 

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS), išnagrinėjusi LR Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos (toliau – ŠMSM) derinimui pateiktus mokslo ir studijų įstatymo pakeitimus ir 

papildymus (toliau – projektas), teikia savo pastabas bei siūlymus. 

Reaguojant į projekto 22 straipsnio 3 dalies pokyčius, LSS atkreipia dėmesį, jog 

būdama vienintele, nacionaliniu lygmeniu studentų interesams atstovaujančia organizacija, kuri 

vienija 30 studentų atstovybių tiek iš privačių, tiek ir valstybinių aukštųjų mokyklų, iki šiol 

deleguoja atstovą į Studijų kokybės vertinimo centro (toliau  – SKVC) tarybą. Atsižvelgiant į tai, 

dabartinė formuluotė, jog dviejų metų kadencijai deleguoja studentus vienijanti organizacija, 

palieka vietos interpretacijai, jog tokį delegavimą, kaip pavyzdys, galėtų atlikti ir vienos 

aukštosios mokyklos studentų savivalda. Norint patikslinti formuluotę, LSS siūlo vietoje 

„studentus vienijanti organizacija“ įvardinti Lietuvos studentų sąjungą kaip deleguojančią 

organizaciją. 

LSS nori pasidžiaugti, jog 80 straipsnyje aiškiau apibrėžiama, kas gali gauti valstybės 

finansuojamas vietas. Pabaigus vidurinę mokyklą Lietuvoje, sudaromos palankesnės sąlygos 

užsienio studentams tęsti mokslus Lietuvoje. Tačiau sąjunga atkreipia dėmesį, jog nepaisant to, 

kad Ukrainos piliečiai galės pretenduoti į valstybės finansuojamas vietas, dėl to neturėtų būti 

mažinamos kitos paramos priemonės, tokios kaip tikslinės stipendijos, skirtos padėti 

nukentėjusiems nuo Rusijos agresijos Ukrainoje. 

Dėl kitų straipsnių pakeitimų, LSS papildomų pastabų neturi. 

 

 

Prezidentas                  Paulius Vaitiekus 

 


		Paulius Vaitiekus
	2023-10-13T12:28:52+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




